

# Autoservizi FVG S.p.A. - SAF

## Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	Via del Partidor, 13 - Udine
Codice Fiscale	00500670310
Numero Rea	Udine 202714
P.I.	02172710309
Capitale Sociale Euro	14.000.000 i.v.
Forma giuridica	Società per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	493100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	Arriva Italia S.r.l.
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	Deutsche Bahn AG
Paese della capogruppo	Germania

# Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	61.944	39.365
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	34.405
7) altre	8.019	-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>69.963</b>	<b>73.770</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	20.576.366	21.665.027
2) impianti e macchinario	638.332	850.146
3) attrezzature industriali e commerciali	30.694.814	33.004.351
4) altri beni	463.275	354.684
5) immobilizzazioni in corso e acconti	454.820	451.380
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>52.827.607</b>	<b>56.325.588</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	25.029	25.029
d-bis) altre imprese	147.705	147.705
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>172.734</b>	<b>172.734</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>172.734</b>	<b>172.734</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>53.070.304</b>	<b>56.572.092</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	692.829	705.597
<b>Totale rimanenze</b>	<b>692.829</b>	<b>705.597</b>
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.829.696	7.247.717
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>6.829.696</b>	<b>7.247.717</b>
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	650.000	386.608
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.292	15.292
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	<b>665.292</b>	<b>401.900</b>
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	939.159	925.129
<b>Totale crediti verso controllanti</b>	<b>939.159</b>	<b>925.129</b>
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	842.223	2.658.469
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>842.223</b>	<b>2.658.469</b>
5-ter) imposte anticipate	532.876	361.893
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.843.340	15.753.725
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>17.843.340</b>	<b>15.753.725</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>27.652.586</b>	<b>27.348.833</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	14.712.813	16.570.103

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	14.712.813	16.570.103
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	698.616	874.218
3) danaro e valori in cassa	9.829	5.895
Totale disponibilità liquide	708.445	880.113
Totale attivo circolante (C)	43.766.673	45.504.646
D) Ratei e risconti	165.261	115.366
<b>Totale attivo</b>	<b>97.002.238</b>	<b>102.192.104</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	14.000.000	14.000.000
IV - Riserva legale	2.800.000	2.800.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	48.252.611	44.095.369
Varie altre riserve	2.555.051	2.555.051
Totale altre riserve	50.807.662	46.650.420
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	6.650.330	7.517.242
Totale patrimonio netto	74.257.992	70.967.662
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
2) per imposte, anche differite	447.795	573.259
4) altri	772.512	905.054
Totale fondi per rischi ed oneri	1.220.307	1.478.313
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>5.700.345</b>	<b>6.069.529</b>
<b>D) Debiti</b>		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.155.702	13.623.687
Totale debiti verso fornitori	3.155.702	13.623.687
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	62.500	72.000
Totale debiti verso imprese collegate	62.500	72.000
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	251.478	116.619
Totale debiti verso controllanti	251.478	116.619
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	942.221	867.131
Totale debiti tributari	942.221	867.131
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.179.753	1.136.269
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.179.753	1.136.269
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.079.830	5.249.016
Totale altri debiti	6.079.830	5.249.016
Totale debiti	11.671.484	21.064.722
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>4.152.110</b>	<b>2.611.878</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>97.002.238</b>	<b>102.192.104</b>

## Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	60.003.487	58.889.556
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	3.148.742	3.397.225
altri	1.641.508	2.379.345
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>4.790.250</b>	<b>5.776.570</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>64.793.737</b>	<b>64.666.126</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.574.518	8.933.950
7) per servizi	6.901.064	6.276.588
8) per godimento di beni di terzi	1.000.160	981.516
9) per il personale		
a) salari e stipendi	21.916.669	21.334.748
b) oneri sociali	6.267.763	6.170.355
c) trattamento di fine rapporto	1.169.544	1.223.952
d) trattamento di quiescenza e simili	213.095	214.592
e) altri costi	21.500	21.236
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>29.588.571</b>	<b>28.964.883</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	87.449	75.498
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.620.135	9.660.274
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	77.600
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>9.707.584</b>	<b>9.813.372</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	12.768	(93.050)
14) oneri diversi di gestione	1.035.808	966.551
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>56.820.473</b>	<b>55.843.810</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>7.973.264</b>	<b>8.822.316</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	112.710	75.184
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>112.710</b>	<b>75.184</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>112.710</b>	<b>75.184</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	2.548	1.936
altri	904	569
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>3.452</b>	<b>2.505</b>
17-bis) utili e perdite su cambi	(190)	(147)
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>109.068</b>	<b>72.532</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>8.082.332</b>	<b>8.894.848</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.738.082	1.669.516
imposte relative a esercizi precedenti	(9.633)	(305.273)
imposte differite e anticipate	(296.447)	13.363
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>1.432.002</b>	<b>1.377.606</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>6.650.330</b>	<b>7.517.242</b>